
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

 

ПРИКАЗ 

 

10.03.2025 г. № 43/1-од 

 

О внесении изменений в Правила приема граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 
в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5», утвержденные приказом директора 
Средней школы № 5 от 30.06.2023г. № 85/1-од 

 

На основании Федерального Закона от 28.12.2024 № - 544-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в муниципальное автономное 

общеобразовательное  учреждение  «Средняя  общеобразовательная  школа 

№ 5», утвержденные приказом директора Средней школы № 5 от 30.06.2023г. № 

85/1-од. 

2. Администратору сайта Тепляковой Н.А. разместить актуальную 

версию Правил приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Средней школы № 5  не позднее 10 рабочих 

дней со дня издания приказа. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Средней школы № 5                                                 Е.В. Сироткина 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом директора 

Средней школы № 5 от 

10.03.2025 г. №  4 3 / 1 - о д  

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Правила приема граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 

в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

 

1. Дополнить абзац 11 пункта 1 записью «Федерального закона от 

28.12.2024 г. № 544-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации». 

2. Дополнить пункт 23 абзацем следующего содержания «Иностранные 

граждане принимаются на обучение по основным общеобразовательным 

программам при условии предъявления документа, подтверждающего 

законность их нахождения на территории Российской Федерации, а при приеме 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования также при условии успешного 

прохождения на бесплатной основе в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения указанных образовательных программ. Порядок 

проведения такого тестирования устанавливается федеральным органом 

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

общего образования». 

3. Дополнить пункт 29 абзацем следующего содержания «14) отсутствие 

у иностранных граждан документа, подтверждающего законность их 

нахождения на территории Российской Федерации, а при приеме на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования также при условии успешного прохождения на 

бесплатной основе в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения указанных образовательных программ». 


		2025-03-26T11:03:06+0500
	Сироткина Елена Владимировна




